[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________                                                                                                                                № _______

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие образования

города Урай» на 2014 - 2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3387, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению образования администрации города Урай (М.Н.Бусова) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  С.В.Круглову.

Глава города Урай

А.В.Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ____________ № ________

Изменения

в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы»

1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

6 911 947,0 тыс.рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 1 720 313,8 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 5 185 208,1 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей;

2014 год – 1 189 065,7 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 396 516,4 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 786 124,2 тыс.рублей;

привлеченные средства – 6 425,1 тыс.рублей.

2015 год – 1 235 499,9 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 290 908,6 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 944 591,3 тыс.рублей.

2016 год – 1 811 591,3 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 384 251,2 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 427 340,1 тыс.рублей.

2017 год – 1 427 515,8 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 379 390,3 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 1 048 125,5 тыс.рублей.

2018 год – 1 248 274,3 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 269 247,3 тыс.рублей;

бюджет автономного округа – 979 027,0 тыс.рублей.

».
2. В таблице 4.1. раздела 4:

2.1. строки 1.1.3, 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«
	1.1.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дошкольного образования
	Всего:
	2513158,2
	496479,2
	513623,5
	515888,7
	516514,9
	470651,9
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	1893659,6
	259398,0
	419524,0
	425309,2
	417988,6
	371439,8

	бюджет городского округа город Урай
	619498,6
	237081,2
	94099,5
	90579,5
	98526,3
	99212,1

	1.1.4.
	Материальная поддержка воспитания и обучения детей, посещающих дошкольные образовательные организации
	Всего:
	87903,0
	0,0
	0,0
	27220,0
	28076,0
	32607,0
	Управление образования администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	87903,0
	0,0
	0,0
	27220,0
	28076,0
	32607,0

	бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.2. строки 1.2.1, 1.2.2 изложить в следующей редакции

«
	1.2.1.
	Профильное обучение (проведение и участие в мероприятиях разного уровня, способствующих получению школьниками профессий: издание печатной продукции, проведение ярмарок учебных мест, открытие профильных классов и др.)
	Всего:
	622,0
	61,1
	60,9
	350,0
	50,0
	100,0
	Муниципальные общеобразовательные организации; Муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	622,0
	61,1
	60,9
	350,0
	50,0
	100,0

	1.2.2.
	Организация и проведение мероприятий по развитию одаренных детей (участие в муниципальных, региональных, федеральных  учебно-исследовательских и творческих мероприятиях: олимпиады, сессии, форумы, чемпионаты, конкурсы, слеты, профильные смены; награждение по итогам участия с участием главы города, Губернатора округа, награждения именной премией ООО «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь» учащихся общеобразовательных организаций за отличную учебу и примерное поведение, достижение значительных результатов в олимпиадах, смотрах и конкурсах)
	Всего:
	2534,3
	633,3
	448,9
	612,0
	480,1
	360,0
	Муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	2444,3
	543,3
	448,9
	612,0
	480,1
	360,0

	привлеченные средства
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
2.3. строку 1.2.8 изложить в следующей редакции

«
	1.2.8.
	Мероприятия по профилактике правонарушений правил дорожного движения (проведение  и участие в мероприятиях городского,  окружного, федерального уровней), приобретение наглядных пособий, учебного оборудования по правилам дорожного движения, содержание закрытого детского автогородка
	Всего:
	344,6
	18,0
	15,1
	158,5
	103,0
	50,0
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	344,6
	18,0
	15,1
	158,5
	103,0
	50,0

»;
2.4. строку 1.2.10 изложить в следующей редакции:

 «
	1.2.10.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных организаций
	Всего:
	2681931,9
	514283,6
	516505,8
	539771,8
	567435,8
	543934,9
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	2443894,8
	473980,8
	470063,0
	485990,7
	520008,0
	493852,3

	бюджет городского округа город Урай
	238037,1
	40302,8
	46442,8
	53781,1
	47427,8
	50082,6

»;
2.5. строку 1.3.4 изложить в следующей редакции:

 «

	1.3.4.
	Расходы на обеспечение деятельности Управления образования администрации города Урай
	Всего:
	135826,9
	25929,1
	27136,1
	27916,7
	27689,5
	27155,5
	Управление образования администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	4239,0
	0,0
	0,0
	1357,0
	1441,0
	1441,0

	бюджет городского округа город Урай
	131587,9
	25929,1
	27136,1
	26559,7
	26248,5
	25714,5

»;

2.6. строку «Итого по подпрограмме I:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме I:

	5751493,8
	1100172,4
	1123108,6
	1179983,7
	1206967,9
	1141261,2

»;

2.7. строки 2.2,  2.3 изложить в следующей редакции:

 «
	2.2.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства города, подготовка и участие в окружных конкурсах профессионального мастерства. Организация и проведение профессиональных праздников
	Всего:
	566,0
	159,9
	73,2
	192,9
	60,0
	80,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	566,0
	159,9
	73,2
	192,9
	60,0
	80,0

	2.3.
	Проведение педагогических конференций, слетов, совещаний, семинаров, форумов муниципального и участие в окружном уровнях
	Всего:
	1583,0
	300,0
	267,5
	569,6
	365,9
	80,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	1583,0
	300,0
	267,5
	569,6
	365,9
	80,0

»;

2.8. строку 2.6 изложить в следующей редакции:

 «
	2.6.
	Проведение тестирования руководителей образовательных организаций (в рамках аттестации)
	Всего:
	90,0
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0
	60,0
	Муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	90,0
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0
	60,0

»;
2.9. строку «Итого по подпрограмме II:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме II:

	3588,3
	836,4
	487,2
	1012,5
	702,2
	550,0

»;

2.10. строки 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:

«
	3.1.
	Создание комфортных условий образовательного процесса, создание дополнительных мест для реализации образовательных программ, в том числе проведение капитальных ремонтов в муниципальных образовательных организациях, благоустройство территорий, разработка ПСД и др. Реконструкция здания школы под инклюзивный детский сад
	Всего:
	731849,6
	22673,7
	36058,7
	522572,1
	129788,6
	20756,5
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»; органы администрация города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	409630,9
	0,0
	0,0
	409630,9
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	315883,6
	16338,6
	36058,7
	112941,2
	129788,6
	20756,5

	привлеченные средства
	6335,1
	6335,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Выполнение мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности муниципальных образовательных организаций
	Всего:
	13458,3
	868,9
	4822,4
	6096,9
	1670,1
	0,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	13458,3
	868,9
	4822,4
	6096,9
	1670,1
	0,0

»;

2.11. строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«
	3.4.
	Выполнение мероприятий по укреплению санитарно-эпидемиологической безопасности муниципальных образовательных организаций
	Всего:
	31498,0
	1361,4
	8394,1
	19139,1
	2603,4
	0,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	1190,1
	0,0
	0,0
	890,1
	300,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	30307,9
	1361,4
	8394,1
	18249,0
	2303,4
	0,0

»;

2.12. строки 3.7 - 3.9 изложить в следующей редакции:

 «
	3.7.
	Развитие образовательной среды  образовательных организаций
	Всего:
	1527,3
	100,0
	0,0
	959,9
	467,4
	0,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	1309,9
	0,0
	0,0
	909,9
	400,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	217,4
	100,0
	0,0
	50,0
	67,4
	0,0

	3.8.
	Информатизация системы образования и обеспечение проведения государственной итоговой аттестации обучающихся (защита персональных данных, создание локальных сетей в образовательных организациях, подключение к сети Интернет дошкольных организаций, предоставление электронных услуг образовательными организациями, приобретение компьютерной техники, обеспечение соблюдения режима информационной безопасности при доставке, хранении и использовании экзаменационных материалов и др.)подключение к сети Интернет дошкольных организаций, предоставление электронных услуг образовательными организациями, приобретение компьютерной техники и др.)
	Всего:
	3447,3
	1920,9
	196,6
	443,6
	686,2
	200,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	100,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	3347,3
	1920,9
	196,6
	393,6
	636,2
	200,0

	3.9.
	Организация предоставления учащимся муниципальных общеобразовательных организаций завтраков и обедов
	Всего:
	282637,1
	44244,2
	46380,4
	63228,7
	64018,5
	64765,3
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	269826,7
	41508,0
	43573,5
	60447,6
	62148,8
	62148,8

	бюджет городского округа город Урай
	12810,4
	2736,2
	2806,9
	2781,1
	1869,7
	2616,5

»;

2.13. строку «Итого по подпрограмме III:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме III:

	1066447,2
	71240,9
	97356,8
	612713,5
	199324,2
	85811,8

»;

2.14. строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«
	4.1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей
	Всего:
	47119,5
	10167,7
	8107,3
	9290,5
	9742,1
	9811,9
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»;муниципальные образовательные учреждения, подведомственные управлению по культуре и молодежной политике администрации города Урай и управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай; муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	28040,8
	5344,1
	5157,8
	5902,3
	5818,3
	5818,3

	бюджет городского округа город Урай
	19078,7
	4823,6
	2949,5
	3388,2
	3923,8
	3993,6

»;

2.15. строку «Итого по подпрограмме IV:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме IV:

	90417,7
	16816,0
	14547,3
	17881,6
	20521,5
	20651,3

»;

2.16. строку «ИТОГО по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по муниципальной программе:
	Всего:
	6911947,0
	1189065,7
	1235499,9
	1811591,3
	1427515,8
	1248274,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5185208,1
	786124,2
	944591,3
	1427340,1
	1048125,5
	979027,0

	бюджет городского округа город Урай
	1720313,8
	396516,4
	290908,6
	384251,2
	379390,3
	269247,3

	привлеченные средства
	6425,1
	6425,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
3. В таблице 4.2 раздела 4 строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	8
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	119,3
	118,5
	121,0
	125,1
	125,9
	116,7
	116,7

».